
                     
 Comune di Palma di Montechiaro

                   Provincia di Agrigento

Registro Generale

n. 57

del 19/01/2017

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

N. 25  del registro

Data 17/01/2017

Oggetto:  Presa atto inserimento presso comunità alloggio disabile psichico.

                                                                                 ANNO 2017

L’anno duemiladiciassette, il giorno diciassette del mese di gennaio, alle ore 12,30 nella sua stanza.

IL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91;

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02;

Visto l’art. 17 della L.R. n. 22/86 che prevede interventi di risocializzazione dei malati di mente in generale;

Vista la L. 338/2000;

 Vista la proposta di seguito riportata:



IL FUNZIONARIO DIRETTIVO

  Premette che: 

  Il sig. Alletto Angelo, nato a Palma di Montechiaro il 4/11/1966 e ivi residente in via Cangiamila, 909, ospite
presso la  Soc.  Coop.  Sociale “ Il  Girasole”,  di  Villaggio Mosè,   a  far  data dal  27/04/2016, giusta determinazione
Dirigenziale n. 194 del 28/04/2016 R.G.n 535 del 03/05/2016,  in considerazione della situazione clinica dell'assistito,
è stato trasferito presso altra struttura Società Cooperativa GIO.MAR di Raffadali a far data dal 20/12/2016;  

Con comunicazione del 3 gennaio 2017 prot. n. 223, la Società Cooperativa Sociale “GIO.MAR” comunità
alloggio per disabili, ha comunicato l'avvenuto inserimento del predetto sig. Alletto, a far data dal 20/12/2016; 

                Tutto ciò premesso:

         Visto il Decreto Enti Locali n. 867/S7 del 15.04.2003  relativo all’accesso agevolato ai servizi sociali.-  Criteri
unificati di valutazione economica; 

           Visto il D.P.R.S. n. 158 del 04.06.1996, approvativo degli schemi di convenzione tipo;  

           Visto l’art. 17 della L.R. n. 22/86 che prevede interventi di risocializzazione dei malati di mente in generale;

       Tenuto conto che per il ricovero del paziente sopra menzionato, occorre stipulare atto integrativo della  convenzione
con  la  Soc.  coop.  Sociale  “  GIO.MAR”,  con  la  quale  il  Comune  intrattiene  rapporto  di  convenzione,  ai  sensi
dell'allegato “D” del D.P.R.S. n. 158 del 4.6.96;
       
         Ritenuto opportuno prendere atto dell'avvenuto ricovero del  Sig. Alletto Angelo; 
  
         Vista la L. 338/2000;

PROPONE

          Di prendere atto dell'inserimento  del Sig. Alletto Angelo, nato a Palma di Montechiaro il 4/11/1966 e ivi
residente in via Cangiamila, 909, presso la Comunità Alloggio per Disabili Psichici “GIO.MAR” sita in Raffadali, a  far
data  dal 20/12/2016; 

      Di stipulare atto integrativo della convenzione con la Società Coop. Sociale “Il Girasole”  di Agrigento, con la quale
il Comune intrattiene rapporto di convenzione,  secondo il testo conforme dell'allegato “D” del D.P.R.S. n. 158 del
4.6.96;

    Dare atto che la spesa relativa al pagamento della retta di ricovero ricadente nell'anno 2016, e precisamente dal
20/12/2016 al 31/12/2016 pari a €. 960.00 IVA 5% compresa , trova copertura al cap. Capitolo 7620 “ Ricoveri Disabili
Psichici – Trasferimento Regionale”  - imp n .79874, già assunto per il II semestre 2016 per il soggetto interessato
ricoverato presso la Cooperativa “Il  Girasole”la cui somma residua può essere utilizzata,  presentando la necessaria
disponibilità ;

Di dare atto, altresì, che la quota di compartecipazione che l'utente dovrà versare, sulla base della situazione
reddituale, risulta pari ad  €.507,71 mensili.

Palma di Montechiaro 17/01/2017

Il Funzionario Direttivo
         Dott.ssa Maria Gabriella Marino

             



                   Ritenuta  meritevole di accoglimento;

DETERMINA
 
   Di prendere atto dell'inserimento  del Sig. Alletto Angelo, nato a Palma di Montechiaro il 4/11/1966 e ivi residente in 
via Cangiamila, 909, presso la Comunità Alloggio per Disabili Psichici “GIO.MAR” sita in Raffadali, a  far data  dal 
20/12/2016; 

      Di stipulare atto integrativo della convenzione con la Società Coop. Sociale “Il Girasole”  di Agrigento, con la quale
il Comune intrattiene rapporto di convenzione,  secondo il testo conforme dell'allegato “D” del D.P.R.S. n. 158 del
4.6.96;

    Dare atto che la spesa relativa al pagamento della retta di ricovero ricadente nell'anno 2016, e precisamente dal
20/12/2016 al 31/12/2016 pari a €. 960.00 IVA 5% compresa , trova copertura al cap. Capitolo 7620 “ Ricoveri Disabili
Psichici – Trasferimento Regionale”  - imp n .79874, già assunto per il II semestre 2016 per il soggetto interessato
ricoverato presso la Cooperativa “Il  Girasole”la cui somma residua, pari  a €. 4.934,48, può essere utilizzata,  nella
misura di €. 960,00 IVA compresa,  presentando la necessaria disponibilità ;

Di dare atto, altresì, che la quota di compartecipazione che l'utente dovrà versare, sulla base della situazione
reddituale, risulta pari ad  €.507,71 mensili.

Data _____________             
                                                                                        Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali

            Dr. Angelo Sardone

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI E CULTURALI

Attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.
147-bis, 1°comma del T.U.O.E.E.LL.

Data_____________            
                                                                               Il Responsabile del Settore Affari Sociali e Culturali
                                                                                                   Dr. Angelo Sardone



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 6 del T.U.O.EE.LL.

Data __________
Il Responsabile del Servizio Finanziario  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  .     Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma  art.
151 Decreto L.vo 267/2000 e dal comma 3 dell'art. 163 del D. Lgs. 267 del 2000.

Data __________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

  

CERTIFICAZIONE
(Art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con L. 134 del 07/08/2012)

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
certifica

che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, Sezione “Trasparenza, valutazione e merito – 
Amministrazione aperta” Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici

.

        Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
         Dr. Angelo Sardone



IL CAPO SETTORE

      __________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  _________________ .

                                                                                            IL MESSO COMUNALE

                                                                                       

                                                                                      ________________________

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________  
      

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on
line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).
Palma di Montechiaro                      Il Funzionario incaricato

Dott.ssa M.G. Marino


	Provincia di Agrigento
	Registro Generale
	N. 25 del registro
	Oggetto: Presa atto inserimento presso comunità alloggio disabile psichico.
	ANNO 2017
	IL CAPO SETTORE



	che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, Sezione “Trasparenza, valutazione e merito – Amministrazione aperta” Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici
	Il sottoscritto Segretario Comunale
	CERTIFICA



